A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATO Nº 01/2019 – CONSU

ATO  Nº  01/2019/CONSU,  DE  04/04/2019  -  A  Presidente  do  Conselho
Universitário – CONSU, no uso de suas atribuições, considerando deliberação em sua
433ª reunião, realizada no dia 27.03.2019, resolve

 1.  Designar  os  servidores  ANDRÉ  LUÍS  SILVA  FRUTUOSO,  matrícula
10404-3/UFV, e WAGNER FARIA VIEIRA, matrícula 11316-6/UFV, para comporem o
Conselho Fiscal  do Centro Regional  de Desenvolvimento de Viçosa – CENTEV, nos
termos do Regimento deste Conselho, com mandato de 4 (quatro) anos.

Publique-se  e  cumpra-se.  Nilda  de  Fátima  Ferreira  Soares, Presidente  do
CONSU.

ATOS nº 8, 9 e 10/2019 – PCD

ATO Nº 08/PCD/2019  DE 03/04/2019 -  A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários
da  Universidade  Federal  de  Viçosa,  no  uso  de  suas  atribuições,  conferidas  pela
Portaria  nº  0736/2015  de  21/07/2015,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de
22/07/2015, considerando a competência delegada pela portaria 0882/2008, resolve:
nomear os servidores FELIPE STHEPHAN LISBOA, matricula 8750-5/UFV, LÍVIA NEVES
AVILA, matrícula 12316-1, BENÍCIO JOSÉ ALMEIDA RAMALHO, matrícula 7318-0/UFV,
para comporem a comissão de Acompanhamento de Cessão de Serviços  de Moradia
Estudantil, para que,  no prazo de 30 dias, possam realizar o levantamento dos alunos
que incorreram no tempo máximo de uso das moradias. Publique-se e cumpra-se. (a)
Viviani Silva Lírio- Pró-Reitora de Assuntos Comunitários.

ATO  Nº  09/PCD/2019  –  DE  03/04/2019  -   A  Pró-Reitora  de  Assuntos
Comunitários  da  Universidade  Federal  de  Viçosa,  no  uso  de  suas  atribuições,
conferidas pela Portaria nº 0736/2015 de 21/07/2015, publicada no Diário Oficial da
União de 22/07/2015, considerando a competência delegada pela portaria 0882/2008,
resolve:  nomear os servidores GUILHERME NACIF DE FARIA, matricula 7778-X/UFV,
CLÁUDIO LISIAS MAFRA DE SIQUEIRA, matrícula 8128-0, ISRAEL ROSA DA SILVA,
matrícula  11828-1  e  o  acadêmico MATHEUS  LOUREIRO  SANTOS,  matrícula
42309/UFV,  para,  sob  a  presidência  do  primeiro,  comporem  a  comissão  de
Sindicância,  para,  no  prazo  de  30(trinta)  dias   apurarem  o  fato  ocorrido  na
dependência da Moradia Estudantil. Publique-se e cumpra-se. (a) Viviani Silva Lírio-
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários.

ATO  Nº  10/PCD/2019  –  DE  12/04/2019  -  A  Pró-Reitora  de  Assuntos
Comunitários  da  Universidade  Federal  de  Viçosa,  no  uso  de  suas  atribuições,
conferidas pela Portaria nº 0736/2015 de 21/07/2015, publicada no Diário Oficial da
União de 22/07/2015, considerando a competência delegada pela portaria 0882/2008,
resolve: nomear os servidores GERALDA APARECIDA DOS SANTOS, matricula 11937-
7/UFV,  ÉLIDA  LOPES  MIRANDA,  matrícula  12014-6  ,  CLÁUDIA  ROGÉRIA  BISI
ROSENTAL,matrícula 10104-4/UFV, FELIPE STHEPHAN LISBOA matrícula/UFV 8750-5,
o representante quilombola LUCIANO DE OLIVEIRA LEITE, para comporem a Comissão
de Suporte ao Programa de Bolsa Permanência.  Publique-se e cumpra-se. (a) Viviani
Silva Lírio – Pró-Reitora de Assuntos Comunitários.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefones: (31) 3899-
2675 | 3899-3123 • c  omunicar  @ufv.br
Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Diretor
de Comunicação Institucional: Rennan Mafra • Elaboração: Beatriz Ansani

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

	ATO Nº 01/2019 – CONSU